
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 499      del    16.12.2004 
 

O G G E T T O 
 
Project Financing “Realizzazione di parcheggi interrati e ricostruzione palestra coperta e 
scoperta in via Cavallotti”. Determinazioni. 
 
 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno sedici del mese di dicembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. De Michele Vincenzo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 21.12.2004 

La Giunta Comunale 

    Premesso che: 

- Nell’elenco annuale del Programma delle Opere Pubbliche 2003 – 2005, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 3.4.2003  era 

prevista, la realizzazione di alcune opere mediante l’istituto della Finanza di 

Progetto, tra cui la “realizzazione di parcheggi interrati e ricostruzione palestra 

coperta e scoperta in via Cavallotti”; 

- Entro il termine del 30.6.2004, erano pervenute due proposte da parte dei 

seguenti promotori: 

1) “STRUTTURA R.E.S. S.p.A.” - Milano -  iscritta al n.28825 di prot. del 

30.6.2004; 

b) “MARCOTRIGIANO COSTRUZIONI s.r.l.” -  Giovinazzo (BA) - ”iscritta al 

n.28828 di prot. del 30.6.2004; 

- Con la citata delibera consiliare n.12 del 3.4.2003 erano  stati nominati i 

Responsabili del Procedimento di ogni singola Opera Pubblica compresa 

nell’elenco per l’esercizio 2004;  

 - Per quella in questione era stato indicato il Dirigente del Settore Lavori Pubblici, 

ing. Vincenzo Balducci; 

- Con provvedimento sindacale n.30029 di prot. in data 08.7.2004 era stata 

costituita apposita Commissione, presieduta dal Direttore Generale, dott. Carlo 

Lentini Graziano, per la verifica della documentazione presentata da parte dei 

soggetti promotori; 

- La Commissione ha esaurito i suoi  lavori in data 11.10.2004; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Visto l’art.37/bis comma 2 ter e l’art.37/ter, comma 1° e 2° periodo, della Legge 

11.2.1994, n.109, che assegna all’Amministrazione il termine di quattro mesi per 

la pronuncia sulla fattibilità della proposta; 

- Accertato che nessuno dei promotori ha provveduto a trasmettere, entro il 

termine loro assegnato la documentazione richiesta con la nota comunale n.31076 

di prot. del 14.7.2004, per cui entro il 31 Ottobre - termine entro il quale 

l’Amministrazione avrebbe dovuto pronunciarsi sulla fattibilità delle proposte -  

non è pervenuta la documentazione integrativa e quindi non è possibile procedere 



alla valutazione delle proposte ai sensi dell’art.37 ter della Legge n.109/1994 e 

ss.mm.ii.; 

- Vista la Legge n.109/1994 e ss.mm.ii.; 

- Visto il D.P.R. n.554/1999; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Visto il Regomanento Comunale dei Contratti;  

- Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Lavori Pubblici e dal Capo 

Settore Economico – Finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. 

approvato con D.L.vo n.267/2000; 

Ad unanimità di voti resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1) Prendere atto dei verbali della Commissione nominata per l’esame delle 

proposte di project financing pervenute per l’anno 2004, , verbali 

complessivamente nel numero di 2 (due), allegati al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale. 

2) Dare atto che la documentazione integrativa richiesta ai soggetti promotori: 

- STRUTTURA R.E.S. S.p.A con sede in Milano al Corso Venezia 

n.18;  

- MARCOTRIGIANO COSTRUZIONI s.r.l. con sede in Giovinazzo 

(BA) alla via IV Traversa MArconi n.21/E; 

con nota n.31076 di prot. del 14.7.2004 non è mai pervenuta per cui non è 

possibile procedere alla valutazione della proposta ai sensi dell’art.37 ter  

della Legge n.109/1994 e ss.mm.ii.. 

3) Dichiarare, per quanto innanzi, la decadenza delle proposte pervenute da 

parte delle società “STRUTTURA R.E.S. S.p.A.” da Milano e 

“MARCOTRIGIANI COSTRUZIONI s.r.l.” da Giovinazzo. 

4) Dare atto che stante la infruttuosità delle proposte sull’opera pubblica in 

questione, quest’ultima, ai sensi dell’art.37/bis, 2° comma – 2° periodo, 

della Legge n.109/1994 come modificato dalla Legge n.166/2002, può 

essere oggetto di nuove iniziative da presentarsi entro il 31 dicembre p.v.. 

5) Incaricare il Responsabile del Procedimento, ing. Balducci Vincenzo, di 

notificare alle ditte interessate copia del presente provvedimento. 



6) Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, 

al Responsabile del Procedimento, al Capo Settore Economico – 

Finanziario ed all’Ufficio Appalti, per quanto di  propria competenza.  


